

FUNDAÇÕES

Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado de Goiás – FAPEG

ESTADO DE GOIÁS FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

RESULTADO FINAL

CHAMADA PÚBLICA FAPEG/CONFAP/FUNDO NEWTON - THE UK ACADEMIES - FELLOWSHIPS, RESEARCH MOBILITY AND YOUNG INVESTIGATOR AWARDS FOR UK RESEARCHERS IN BRAZII

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG torna público em seu sitio (www.fapeg.go.gov.br) o resultado da Chamada Pública CHAMADA PÚBLICA CONFAP - THE UK ACADEMIES - FELLOWSHIPS, RESEARCH MOBILITY AND YOUNG INVESTIGATOR AWARDS FOR UK RESEARCHERS IN BRAZIL, que tem por objetivo trazer pesquisadores do Reino Unido ao Brasil para a realização de atividades de pesquisa, em colaboração com pesquisadores locais, com atuação em Instituições de Ensino Superior (IES) sediadas no estado de Goiás, processo nº 201810267000811.

Goiânia, 11 de junho de 2018. Maria Zaira Turchi Presidente

Protocolo 80350

PARAESTATAIS - SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB

COMUNICADO 011/2018 EDITAL 001/2017 - DICOOPTEC/AGEHAB

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB torna público aos interessados, conforme Edital 001/2017-Dicooptec/Agehab referente ao sorteio para Seleção do Programa "Minha Casa, Minha Vida" Conjunto Vera Cruz "Nelson Mandela" e Residencial Jardins do Cerrado 10 - Fase 6; CONVOCAÇÃO 011/2018, a desclassificação da candidata listada abaixo pelo fato da mesma não ter assinado o contrato junto a CAIXA e por não ter comparecido no prazo estipulado na Convocação 013/2018.

SEQ	NOME	CPF	EMPREENDIMENTO
1	LETÍCIA CARDOSO MARIANO	755.XXX.261- XX	CJ. VERA CRUZ "NELSON MANDELA"

Goiânia/GO, 08 de junho de 2018. Agência Goiana de Habitação - AGEHAB

Protocolo 80357

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018

A AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB, por intermédio de sua Comissão de Chamamento Público, instituída pela Portaria nº 112/2017 de 18/05/2017, torna público que realizará no dia 29 de junho de 2018, às 09h00min no auditório desta Agência, o recebimento dos envelopes para o Chamamento Público nº 001/2018 que visa selecionar empresas do ramo da construção civil, incorporadoras e/ou construtoras, com comprovada capacidade técnica, interessadas em apresentar projetos e construir até 1.982 (um mil, novecentos e oitenta e dois) unidades habitacionais unifamiliar de interesse social, moduladas em Empreendimentos Habitacionais Isolados, em terrenos de propriedade de diversos municípios no estado de Goiás, a serem contratadas dentro do PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - PMCMV, nos termos da Lei 11.977, de 07 de julho de 2009 e alterações,

Decreto nº 7.499, de 16 de julho de 2011 e alterações, Instruções Normativas e Resoluções Federais referentes ao recurso FAR e FGTS, para atendimento a famílias com renda bruta mensal de até 3 (três) salários mínimos, em conformidade com o Termo de Referência, constante no Anexo III do Edital. O Edital de Chamamento Público, os respectivos anexos, informações e esclarecimentos necessários, estarão disponíveis no site www.agehab.go.gov.br. Maiores informações das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, na Coordenação de Licitação da AGEHAB, localizada na Rua 18-A, nº 541, Setor Aeroporto, Goiânia - Goiás. Telefones (62) 3096-5003/41.

Goiânia, 07 de junho de 2018.

NEILA MARIA MELO DE OLIVEIRA Presidente da Comissão de Chamamento Público

Protocolo 80299

SANEAGO

GOVERNO DE GOIÁS SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2018 PROCESSO N° 18579/2017 - SANEAGO

A SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - Saneago, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 01.616.929/0001-02, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitações - PR-CPL, torna público aos interessados que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com Reserva de Cota a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, para AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES (TRUCADO, COM CARROCERIA E TOCO REFORÇADO), DESTINADOS A GERÊNCIA DE GESTÃO E CONTROLE DE TRANSPORTES, DA SANEAMENTO DE GOIÁS S.A., conforme disposições fixadas no Edital e Anexos.

Na data, horário e endereço eletrônico abaixo indicados far-se-á a abertura da Sessão Pública de Pregão Eletrônico, acessado por meio do site: www.saneago.com.br.

DATA DE ABERTURA: 25 (vinte e cinco) de junho de 2018 - HORÁRIO DE BRASÍLIA: 8h30min (oito horas e trinta minutos). O Edital e Anexos encontram-se a disposição dos interessados no site: www.saneago.com.br.

Goiânia, 08 de junho de 2018. Ednilson Alves da Rocha Presidente da PR-CPL

Protocolo 80384

GOVERNO DE GOIÁS SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2018 PROCESSO Nº 8681/2018 - SANEAGO

A SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - Saneago, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 01.616.929/0001-02, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitações - PR-CPL, torna público aos interessados que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, contemplando ITEM(NS) destinado(s) a AMPLA CONCORRÊNCIA e ITEM(NS) destinado(s) EXCLUSIVAMENTE a participação de MICROEMPRESA - ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, para AQUISIÇÃO DE VARETAS SECCIONAL EM AÇO, DESTINADAS AO ALMOXARIFADO CENTRAL DA SANEAMENTO DE GOIÁS S.A., conforme disposições fixadas no Edital e Anexos

Na data, horário e endereço eletrônico abaixo indicados far-se-á a abertura da Sessão Pública de Pregão Eletrônico, acessado por meio do site: www.saneago.com.br.

DATA DE ABERTURA: 26 (vinte e seis) de junho de 2018 - HORÁRIO DE BRASÍLIA: 8h30min (oito horas e trinta minutos). O Edital e Anexos encontram-se a disposição dos interessados no site: www.saneago.com.br.

Goiânia, 08 de junho de 2018. Ednilson Alves da Rocha Presidente da PR-CPL

Protocolo 80412